[image: image1.png]

                                      проект
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
от ___ __________ 2013 года                                                               №_______
Об установлении границы территории
объекта культурного наследия федерального значения
 «Здание почтовой станции»
Ленинградская область, Ломоносовский район, деревня Кипень
В соответствии со ст.ст.9.1, 33 Федерального закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», а также абзацем 10 п. 3.8. Положения о комитете по культуре Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 13 февраля 2008 года № 20, приказываю:
1.Установить границу территории объекта культурного наследия федерального значения «Здание почтовой станции», Ленинградская область, Ломоносовский район, деревня Кипень согласно приложению № 1.
2.Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя  начальника департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия Лазареву Г.Е.
Председатель комитета по культуре

Ленинградской области

    Н.Г.Кононенко
Приложение № 1

к приказу  комитета по культуре Ленинградской области от ___ ______ 2013
№_____

Граница территории
объекта культурного наследия федерального значения
 «Здание почтовой станции»
Ленинградская область, Ломоносовский район, деревня Кипень

[image: image2.jpg]

Масштаб 1:200

Условные обозначения

[image: image3.jpg]D T'pannua Tepputopun obekTa KYJbTYPHOTO HACIEAHA
*1 OGo3naueHie NOBOPOTHBIX TOYEK rPaHKILLI TePPHTOPHH

j O0BEKT KYJbTYPHOIO HACTEAHS

Описание границы территории

объекта культурного наследия федерального значения

«Здание почтовой станции»
Ленинградская область, Ломоносовский район, деревня Кипень
От точки 1 (северо-западный угол ограды участка) до точки 2 (юго-западный угол лицевого фасада западного флигеля) – 83,9 м, от точки 2 до точки 3 (юго-восточный угол лицевого фасада восточного флигеля) – 65,1м, от точки 3 до точки 4 (северо-восточный угол ограды участка) – 84,1 м, далее от точки 5 граница по ограде участка возвращается в точку 1- 65,6 м.
Координаты поворотных точек

 границы территории

объекта культурного наследия федерального значения

 «Здание почтовой станции»
Ленинградская область, Ломоносовский район, деревня Кипень
	Обозначение (номер)

 характерной точки
	Координаты характерных точек во Всемирной геодезической системе координат (WGS-84)
	Координаты характерных точек в местной системе координат (МСК)

	Северной широты
	Восточной долготы
	х
	у

	1
	59°40'24.96"
	29°51'00.36"
	6607284.438
	3188147.327

	2
	59°40'25.32"
	29°51'05.76"
	6607294.178
	3188232.027

	3
	59°40'23.16"
	29°51'06.12"
	6607227.247
	3188236.555

	4
	59°40'22.08"
	29°51'01.08"
	6607195.134
	3188157.118

	1
	59°40'24.96"
	29°51'00.36"
	6607284.438
	3188147.327

Площадь земельного участка 0.548 га.